
Klinická laboratoř  Medicentrum Beroun  a.s. 

 

H-1 fyziologické/normální hodnoty, podmínky odběru  (pozor na změnu 

referenčních hodnot pro těhotné! Viz. Seznam prováděných vyšetření a změny 

referenčních hodnot laboratorních vyšetření během normálního těhotenství) 

 

Anti-TG (Anti – tyreoglobulin IgG) 

 

Odebíraný materiál Krev 

Odběr do Plast se separačním gelem (Sarstedt: hnědý uzávěr)  

Dostupnost rutinní Pondělí až pátek 

Odezva (rutinní) Do 5 hodin od doručení do laboratoře 

Pokyny k odběru 
Viz. Laboratorní příručka sekce C-5 Příprava pacienta před 

vyšetřením (všeobecné pokyny před odběrem) 

 

 

 

Referenční hodnoty 

Anti – TG (protilátky proti tyreoglobulinu) [kIU/l] 

Pohlaví Věk od Věk do Norma 

U 0 D 150 R < 4,1  
*D-den, T-týden, M-měsíc, R-rok, pohlaví:  Ž-žena, M-muž, U-muži i ženy, DRM+HRM-dolní +horní referenční mez 
 

Poznámky 

Autoprotilátky se vyskytují s různou frekvencí u všech autoimunních onemocnění štítné žlázy 

(Hashimotovathyreoiditida, Gravesova choroba, primární myxedém), ale mohou být nalezeny 

i u zdravých jedinců.  

 

 

 

Používaný materiál pro stanovení 
Stabilita(sérum) 

sérum plazma 

Sarstedt: hnědý 

uzávěr 

Lithium heparin gel 

(Sarstedt: oranžový 

uzávěr)  

 

20 až 25
o
C 8 hodin 

4 až 8
o
C 3 dny 

"-20
o
C 30 dní 



Klinická laboratoř  Medicentrum Beroun  a.s. 

 

Zvýšené hladiny anti-TG nalézáme u: 

 klasické formy hypertrofníchthyreoiditid, jako je struma 

lymfomatózaHashimotovathyreoiditida 

 formy atrofických, přecházejících v hypothyreózu a myxedém 

Nízké hladiny protilátek anti-TG 

jsou přítomny až u 20 % asymptomatických jedinců, zejména u starších lidí a častěji u žen než 

u mužů. Klinický význam těchto autoprotilátek je však nejasný. 

 


